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Ansøgning til bogen ”KIK NED - i København” til udgivelse i 2021 

 

Kære Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune 

 

Efter skriftlig anbefaling fra borgmester Franciska Rosenkilde sender jeg denne ansøgning til KFU. 

 

Jeg tillader mig hermed at søge om økonomisk støtte til at kunne udgive endnu en københavnerbog, denne 

gang ”KIK NED – i København” – i familie med mine tidligere mange ”KIK OP”-bøger fra København, 

Frederiksberg, Århus, Odense, Aalborg og Svendborg. Denne gang uden ledsagende børn og med fokus på 

det, vi kan nyde at iagttage, hvis vi vender blikket nedad:  

Kloakdæksler og mange andre slags dæksler og riste, mønstre i gadebelægningen, f.eks. sildebensmønstre 

og særlige fliser, mange forskellige brostensmønstre (f.eks. Sankt Thomas Plads), interessante 

blomsterbede ved Københavns Rådhus og i Kongens Have - og også kikke ned, hvor man går ned til de 

underjordiske toiletter på Amagertorv og i Nyhavn, kirkernes krypter, Cisternerne i Søndermarken, ruinerne 

under Christiansborg, gamle beskyttelsesrum, butikker tre trin ned, lavtliggende restauranter og caféer, 

metroen, S-togsstationer, biografer - og meget meget mere. 

Meningen er at forsøge at give læserne et øget kendskab til landets hovedstad og at lære dem at være 

nysgerrige og gå på opdagelse efter noget, de måske ikke ænser i en travl hverdag. Mine seneste bøger om 

København har netop haft dette fokus og har haft rigtig gode salgstal. Alligevel kommer en sådan bog ikke 

til verden uden økonomisk støtte. 

Bogen er planlagt til udgivelse i udgivelse i 2021, hvorfor jeg allerede nu går i gang med at søge støtte.  

12. maj 2020 udkommer ”Træhuse i København”, som allerede er skrevet og fotograferet. Både Kik ned og 

træhuse er i samme format og udstyr som ”Stille København” og ”Broerne i København” – og ”Stille 
Odense”, der udkom 3.4.19. 

Bogforlaget Frydenlund har beregnet, at jeg skal hente 209.300 kr. for at få det hele til at lykkes. Indtil nu 

har jeg modtaget støtte på 117.500 kr. fra Toyota Fonden, Beckett-Fonden, Dreyers Fond, 

Brolæggersektionen Dansk Byggeri og GH-Form. 

Jeg medsender vedhæftet budget og forlagets støttebrev. Plus mit eget CV. Og nævner allerede her 

forlagets konto nr.: 

200 56 67, reg. nr. 8411. Forlagets CVR nr. er 28 85 66 79.  

I håb om, at man vil se på min ansøgning med milde øjne sendes mine bedste hilsner 

Peter Olesen, forfatter og journalist 

Thyregodsvej 2, 2500 Valby 
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